
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

6/2024

Avenida Sete de Setembro, 548 - Centro

MUNICÍPIO DE GALVÃO
83.009.902/0001-16 (49) 3342-1111

89838-000 - Galvão
17/2024

Data do Processo: 23/02/2024

Dispensa de licitaçãoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA ÁREA EDUCACIONAL,
COM DISPONIBILIZAÇÃO DE INSTRUTOR(A) DE MUAY THAI, PARA REALIZAÇÃO DE AULAS PARA ESTUDANTES
QUE FREQUENTAM O CONTRATURNO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE GALVÃO/SC, NO ÂMBITO
DO PROGRAMA ESCOLA EM TEMPO INTEGRA

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2024

PARECER DA COMISSÃO

Nos  termos do  Decreto  Municipal  nº  96/2023,  foi  realizada  sessão  para  recebimento  de  documentos  e  propostas
referente a Dispensa de Licitação de Forma Física.

A Sessão foi gravada em áudio e vídeo.
o  Aviso  de  Dispensa  de  Licitação  foi  publicado  nos  termos  da  Lei  14.133/2021.  Somente  uma  empresa

apresentou documentos e proposta, sendo RICARDO DE ONEGREIRO DA COSTA, inscrita no CNPJ nº 53.913.201/0001-
46. No ato foi verificada a regularidade da empresa perante o Cadastro de Licitantes Inidôneos conforme previsto no item
3.13  da  norma  editalícia. Aberto  o  envelope,  foi  verificado  que  a  interessada  apresentou  Proposta  de  Preços  no  valor
mensal  de  R$  1.000,00  (um  mil  reais),  totalizando  o  valor  de  R$  10.000,00  (dez  mil reais),  estando  de  acordo  com  o
estabelecido como referência no edital. O representante da empresa apenas apresentou os documentos e não permaneceu
para  a  sessão. A  empresa  comprovou  possuir  as  condições  habilitatórias  para  a  contratação.  Dando  prosseguimento
e constatado o cumprimento das condições de habilitação por parte da empresa, a sessão foi encerrada.

Reuniram-se no dia 01/03/2024, as 08:31 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 193/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 17/2024 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: RICARDO DE ONEGREIRO DA COSTA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Prestação de serviço na área educacional com oficina de

Muay Thai, com disponibilização de profissional
(instrutor) com comprovada qualificação e
aprimoramento técnico na área de MUAY THAI.   Que
ministre 08 horas-aula semanais e participe com
apresentações em eventos da oficiais promovidos pelo
Município de Galvão ou como convidados para
representar nosso Município em outras cidades

10,000 MES 1.000,0000 10.000,00

10.000,00Total do Participante:
10.000,00Total Geral:



Página: 2 / 2
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Galvão, 01/03/2024

AGENTE_CONTRATACAO

ANA CLAUDIA  B F DA LUZ

MEMBRO

IVAR JUNIOR GABRIEL

MEMBRO

BRUNA LOUREIRO

MEMBRO

LARYSSA PACHECO


